
 
РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Пятый созыв – заседание пятьдесят седьмое внеочередное)  

 

Р Е Ш Е Н И Е      

04.05.2018г.                                    р. п. Ржакса                                           №447      

 

Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе в Ржаксинском районе 

Тамбовской области,  индексации должностных окладов  ежемесячного 

денежного содержания муниципальных служащих  Ржаксинского района 

Тамбовской области  

     

           Рассмотрев внесенный главой района проект решения «Об увеличении 

ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности на постоянной основе в Ржаксинском районе Тамбовской области,  

индексации должностных окладов  ежемесячного денежного содержания 

муниципальных служащих  Ржаксинского района Тамбовской области», в 

соответствии с п.4 ст.86 Бюджетного кодекса РФ, ч.2 ст.53 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.22 Федерального закона от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Тамбовской области от 04.07.2007 №223-З «О муниципальной службе в 

Тамбовской области»,  заключением постоянной комиссии по бюджету, 

социальным вопросам и налогообложению,  Ржаксинский районный Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Увеличить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры ежемесячного 

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе в Ржаксинском районе Тамбовской области.  

         2.Произвести индексацию с 1 января 2018 года в 1,04 раза должностных 

окладов  муниципальных служащих  Ржаксинского района Тамбовской области и 

надбавок за классные чины, присвоенные в соответствии с замещаемыми 

должностями муниципальной службы. 

        3. Установить, что при реализации норм настоящего решения размер 

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе в Ржаксинском районе Тамбовской области, размеры 

должностных окладов  муниципальных служащих  Ржаксинского района 

Тамбовской области и размеры надбавок за классные чины, присвоенные в 

соответствии с замещаемыми должностями муниципальной службы, подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 



 4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru  и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

   5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Н.С. Нуруев). 

 

 

 

Председатель районного Совета                            Глава района          

                          Г. М. Илюхина                                                           Н. В. Козадаев                                            

 
 

 

 
 

 

http://www.top68.ru/

